
 

  
 

 

Foligno, vedi segnatura        Prot.n., vedi segnatura 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

CUP: I64D23001830006 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29701 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001761 - 07/03/2024 - I.7 - U



garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito 

di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTA    la necessità di individuare gli alunni partecipanti ai percorsi formativi di lingua ricadenti nel 

progetto di cui in oggetto in attività pomeridiana; 

VISTO l’avviso di selezione allievi per l’ammissione ai percorsi formativi ricadenti nel progetto di cui in 

oggetto in attività pomeridiana prot. 1455 del 28.02.2024 

PRESO ATTO  essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 
DISPONE 

 
La nomina della Commissione per la valutazione delle domande  per l’ammissione ai percorsi formativi ricadenti 
nel progetto di cui in oggetto in attività pomeridiana nelle persone sotto indicate: 
 
1) Prof.ssa Antonella Gentili – Presidente di Commissione –Dirigente Scolastica; 
2) Prof.ssa Dominici Maria Chiara - componente; 
3) Prof.ssa Fusaro Roberta – componente; 
4) Prof. Alunni Filippo - componente. 
 
 

La Commissione così costituita è convocata per il giorno 08/03/2024 alle ore 17:30 presso la sede centrale 
dell’istituto. La Commissione provvederà alla verifica/valutazione delle domande pervenute adottando i criteri 
e i punteggi indicati nell’avviso di selezione prot. 1455 del 28.02.2024. 
Le attività della commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 
Il presente dispositivo viene notificato ai componenti della Commissione e pubblicato all’Albo online 
dell’istituto. 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Prof.ssa Antonella Gentili 

Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo                                  
82/2005 e s.m.i. e norme correlate 


		2024-03-08T16:46:40+0100
	GNTNNL67M53D653M




